4

COMUNE DI CHIETI

V Settore — Servizio Patrimonio - Demanio e Autoparco
Prot. n. /{ 8 del 17 _GE'T ng
1 5 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
) AR PO del 21BEN.12619

Oggetto: Approvazione atti per I’affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Chieti.

IL DIRIGENTE
Premesso che con determina dirigenziale n. 1485 de] 20.12.2018:

e & stata indetta gara di appalto per I’affidamento delle polizze assicurative dell’Ente ai sensi degli art. 59
e 60 del D. Lgs 50/2016, da esperire con il criterio di aggiudicazione offerta economicamente piu
vantaggiosa nel rispetto dell’art. 95 comma 3 del suddetto Decreto Legislativo;

e che il valore stimato dell’appalto ai sensi dell’art. 35 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 comprensivo della
durata stimata della proroga tecnica, & stimato pari a € 1.501.166,67;

e ['appalto & stato suddiviso in sei lotti, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 50/2016, in relazione alle diverse
tipologie di rischio, come di seguito riportato:

ecor . ALY T
| L % i i Tiennaleslond Jentuateld mesi

All Risks 7711403311 28.02.2019 | 28.02.2022 | €135.000,00 [ €405.000,00 € 45.000,00
Infortuni Cumulativa | 77114211EC 28.02.2019 | 28.02.2022 | €15.000,00 € 45.000,00 € 5.000,00
RCA Libro Matricola | 77114390C7 28.02.2019 | 28.02.2022 { €45.000,00 € 135.000,00 € 15.000,00
RCT/O 7711451AAB 28.02.2019 | 28.02.2022 | €240.000,00 | €720.000,00 £ 80.000,00
RC Patrimoniale 7452603268 28.02.2019 | 28.02.2022 | € 7.400,00 €22.200,00 € 2.466,67
Tutela Legale ZTA26032F7 28.02.2019 | 28.02.2022 | €7.950,00 €23.850,00 €2.650,00

TOTALE € 450.350,00 | €1.351.050,00

TOTALE € 1.501.166,67

(comprensivo di
proroga)
Visto

L’art. 216 comma 13 del D. Lgs. 50/2016 e la Delibera attuativa n. 111 del 20.12.2012 dell’ Autorita per
la Vigilanza sui Contratti Pubblici, cosi come aggiornata dalla Deliberazione dell’ANAC n. 157 del
17.02.2016, che obbliga le Stazioni Appaltanti alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale,
tecnico-organizzativo ed economico-finanziari attraverso 1’utilizzo del sistema AVCPASS, reso
disponibile dalla stessa Autorita;

Visto il decreto legislativo 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive2014/23/UE, 2014/24/UE E
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure

1




4

,
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postaliloﬁhé ~
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture™;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 nn. 207 e s.m.i., per le norme ancora vigenti;

Visto I’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
DETERMINA

1. di approvare il bando, il disciplinare di gara e i capitolati speciali per ciascuno dei sei lotti;

2. di approvare i moduli redatti dalla Stazione Appaltante, quali fac-simile, per le dichiarazioni
sostitutive che gli operatori economici devono rendere in sede di gara al solo fine di agevolare gli
stessi nella predisposizione degli atti di gara ai quali dovranno uniformarsi;

3. di stabilire che I’aggindicazione avverra con il criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa
individuata sulla base del rapporto qualitd/prezzo ai sensi dell’art. 95 co. 2 e 8§ dello stesso decreto;

4. diricorrere, ai sensi dell’art. 2016, commal3, del D. Lgs. 50/2016 e della Delibera attnativan. 111 del
20.12.2012 dell’ Autorita di Vigilanza sui Contratti Pubblici, cosi come aggiornata dalla Deliberazione
dell’ANAC n. 157 del 17.02.2016, al sisterna AVCPASS per la verifica del possesso dei requisiti di
carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziari;

5. di stabilire che in caso di accertato malfunzionamento del sistema o di oggettiva impossibilita
materiale dell’ottenimento del PASSOE la comprova dei requisiti di ordine generale e quelli di ordine
speciale sard effettuata attraverso il metodo tradizionale acquisendo le certificazioni direttamente
dagli Enti competenti;

6. di pubblicare il bando, giusta quanto disposto dagli art. 73 € 216, comma 11 del D, Lgs. 50/2016, sulla
GUCE, sulla G.UR.L, all’Albo Pretorio informatico, sui siti Internet dell’Ente, del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti ¢ dell’Osservatorio Regionale, nonché per estratto su due dei principali
quotidiani a maggiore diffusione nazionale e su due dei principali quotidiani a diffusione locale;

7. di precisare che il termine per la presentazione delle offerte, & di giorni 20 dalla data di invio de!
bando di gara alla GUCE;

8. di precisare che gli atti di gara, anche se parte integrante e sostanziale della presente determinazione ,
non vengono materialmente allegati al fine di garantire la parita di trattamento tra le ditte concorrenti
circa la conoscenza delle informazioni in essi contenute;

9. di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto le somme
necessaire per la pubblicazione sulla G.UR.I e sui quotidiani sono state gid impegnate con

determinazione n. 1485 del 20.12.2018 e che ai sensi dell’art. 2016, comma 11 del D. Lgs. 50/2016
dovranno essere rimborsate dall’aggiudicatario entro 60 giorni dall’aggiudicazione.

IL RESPONSARBILE la’ ROCEDIMENTO
Dott.ssa ‘1 Sella :

57 CHDIRIGENTE V\SETTORE
i ’ ~ %ta‘(j o Int Lr ida \-Q




21 GEN. 2018

ALE o
ETERIA GENER AL
ﬁ%’g‘tﬂa‘w m TE aq;gg@halﬂ’\g

warﬁumﬁ

La presente determinazione restera affissa all’Albo Pretorio on
line per gg. 15 consecutivi (dal 21 gennaio al 4 febbraio 2019).
La presente copla ¢ conforme all’ or1g1nale

Chieti, 21 gennaio 2019 - @@‘3 W’i’y&

. o 5)
o @Hﬁ‘.‘htt £
s

4 &

s B
H {;&%‘, '.;\, 1'0

S

1l Finzionario
. onio Notturno




